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CLASSIFICAÇÃO POR ESCOLA - ENSINO FUNDAMENTAL

EMEB ARINO BRESSAN

ANOS FINAIS

LINGUA PORTUGUESA

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS CH 

Atual

1º MICHELINE CARNEIRO AGUIAR 20

MATEMÁTICA

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS CH 

Atual

1º CHRISTIANE MARTINS MATIAS 30

EMEB BOM PASTOR

ANOS INICIAIS

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS CH 

Atual

1º LUCIANA APARECIDA SOUZA RIBEIRO 20
2º RENATA MENDES SILVÉRIO 20
3º LUCIANE DA SILVA CARDOSO LIMA 20

EMEB FAUSTINA DA LUZ PATRÍCIO

ANOS INICIAIS

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS CH 

Atual

1º ROSEMERE CARDOSO GASPAR 20
2º CRISTIANE ALVES BRAGA DE SOUZA 20
3º MARLISE DE SOUZA LOPES SERAFIM 20
4º MÁRCIA LÚCIA DOS REIS GUARESI 20

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 



EMEB FRANCELINO MENDES

ANOS INICIAIS

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS CH 

Atual

1º ILCA ELIZA ANTUNES CITADIN 20
2º ANGELA PINHEIRO DE LIMA 20
3º JUCIMAR MARQUES DE AVELLAR 20

ARTE

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS CH 

Atual

1º JOSSANA DE SOUZA IZIDÓRIO 30

EMEB JOÃO HILÁRIO DE MELLO

ANOS INICIAIS

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS CH 

Atual

1° MARILANE DE PIERI BITTENCOURT 20
2° GISELE MARGOTTI DE PIERI ESMERALDINO 20
3º ROSIRES KOCH BITTENCOURT 20

EMEB JOÃO PAULO I

ANOS INICIAIS

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS CH 

Atual

1º SANDRA ULIANO 20
2º JÚLIA Mª DAMASIO RODRIGUES MENDONÇA 20

EDUCAÇÃO FÍSICA

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS CH 

Atual

1º JOSÉ DOS PASSOS MEDEIROS PEDRO 30

ANOS FINAIS

MATEMÁTICA



CLAS. PROFESSORES INSCRITOS CH 

Atual

1º ELISETE MEIRA FERNANDES 30

EMEB MANOEL JOSÉ ANTUNES

ANOS INICIAIS

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS CH 

Atual

1° REJANE CORRÊA GARCIA AGUIAR 20
2° ANETE DACOREGGIO VOLPATO WILBERT 20

EDUCAÇÃO FÍSICA

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS CH 

Atual

1º JOSÉ DOS PASSOS MEDEIROS PEDRO 30

ANOS FINAIS

HISTÓRIA E GEOGRAFIA

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS CH 

Atual

1º NARA LOURDES MARCOS ALVES HOBOLD 30

MATEMÁTICA

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS CH 

Atual

1º ROSÂNGELA COMELLI MACHADO 20

EMEB MANOEL RUFINO FRANCISCO

ANOS INICIAIS

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS CH 

Atual

1° 20

ANOS FINAIS

LÍNGUA PORTUGUESA

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS CH 

Atual



1º JANE DE FÁTIMA NOWASCO DA SILVA 20

LÍNGUA INGLESA 1º AO 9º ANO

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS CH 

Atual

1º MARIA DO CARMO RODRIGUES SILVA 20

EMEB MARIA DA SILVA CORRÊA

ANOS INICIAIS

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS CH 

Atual

1º FABRÍCIO CONSTANTINO COSTA 20
2° ROSEMRY SCHOTTEN 20

EMEB PADRE PAULO HERDT

ANOS INICIAIS

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS CH 

Atual

1° CARMEN BEATRIZ MARTINS DE SOUZA 20
2° LUCIMAR DE OLIVEIRA CAETANO 20

EMEB PRES. JUSCELINO KUBISTCHECK

ANOS INICIAIS

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS CH 

Atual

1º VALQUÍRIA CORRÊA BÚRIGO 20

LÍNGUA INGLESA

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS CH 

Atual

1º DAIANE FERNANDES MACHADO 20

EDUCAÇÃO FÍSICA



CLAS. PROFESSORES INSCRITOS CH 

Atual

1º MIRIAN FARIAS GOMES 30

EMEB PROF. CRISTINA ÁVILA WENDHAUSEN

ANOS INICIAIS

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS CH 

Atual

1° MÁRCIA DA SILVA MEDEIROS 20

ARTE

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS CH 

Atual

1º JOSSANA DE SOUZA IZIDÓRIO 30

EDUCAÇÃO FÍSICA

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS CH 

Atual

1º MIRIAN FARIAS GOMES 30

EMEB PROF. MARIA EMÍLIA ROCHA

ANOS INICIAIS

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS CH 

Atual

1º VERA CRISTINA BARDINI CONSTANTE 20
2º ROSINETE DE CAMPOS MEDEIROS 20
3º VALDETE MEDEIROS MACHADO 20
4º SIBERI DA SILVA CECHINEL 20
5º ANGELIQUE DE MEDEIROS 20
6º SIMONI PIVA BÚRIGO 20
7º MÁRCIA DE OLIVEIRA 20

ANOS FINAIS

LINGUA PORTUGUESA



CLAS. PROFESSORES INSCRITOS CH 

Atual

1º MICHELINE CARNEIRO AGUIAR 20

LÍNGUA INGLESA ENSINO 1º AO 9º ANO

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS CH 

Atual

1º DAIANE FERNANDES MACHADO 20

EMEB PROFESSOR CLETO DA SILVA

LÍNGUA INGLESA

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS CH 

Atual

1º MARIA DO CARMO RODRIGUES SILVA 20

EMEB SANTA TEREZINHA

ANOS INICIAIS

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS CH 

Atual

1º CLINEIDE MARIA DA SILVA 20

EMEB SÃO JUDAS TADEU

ANOS FINAIS

MATEMÁTICA

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS CH 

Atual

1º ROSÂNGELA COMELLI MACHADO 20
2º CHRISTIANE MARTINS MATIAS 30

HISTÓRIA E GEOGRAFIA

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS CH 

Atual

1º NARA LOURDES MARCOS ALVES HOBOLD 30



EMEB SÃO MARTINHO

ANOS INICIAIS

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS CH 

Atual

1º VALDETE MARIA ROCHA DA SILVA 20
2º NILCE PEREIRA STAPAZZOL 20
3º VIRLÉSIA DE SOUZA FERREIRA ROSALINO 20

ANOS FINAIS

MATEMÁTICA

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS CH 

Atual

1º JOSIANE DE MEDEIROS PEREIRA 10
2º ELISETE MEIRA FERNANDES 30

LÍNGUA INGLESA 1º AO 9º ANO

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS CH 

Atual

1º ALINE GOULART CORREA 20

EMEB SOMBRIO

ANOS INICIAIS

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS CH 

Atual

1° MARIA ISABEL ANTUNES FERREIRA 20

CLASSIFICAÇÃO GERAL - ENSINO FUNDAMENTAL

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS
CH 

Atual

1º CLINEIDE MARIA DA SILVA 20
2º MARLISE DE SOUZA LOPES SERAFIM 20
3º ANGELIQUE DE MEDEIROS 20
4º JÚLIA MARIA DAMASIO R. MENDONÇA 20
5º VERA CRISTINA BARDINI CONSTANTE 20
6º ROSIRES KOCH BITTENCOURT 20
7º REJANE CORRÊA GARCIA AGUIAR 20



8º ROSINETE DE CAMPOS MEDEIROS 20
9º VALDETE MARIA ROCHA DA SILVA 20
10º CARMEN BEATRIZ MARTINS DE SOUZA 20
11º VALQUÍRIA CORRÊA BÚRIGO 20
12º MARILANE DE PIERI BITTENCOURT 20
13º LUCIANA APARECIDA SOUZA RIBEIRO 20
14º MARIA ISABEL ANTUNES FERREIRA 20
15º ANETE DACOREGGIO VOLPATO WILBERT 20
16º CRISTIANE ALVES BRAGA DE SOUZA 20
17º SANDRA ULIANO 20
18º ROSEMERE CARDOSO GASPAR 20
19º MÁRCIA DA SILVA MEDEIROS 20
20º SIMONI PIVA BÚRIGO 20
21º MÁRCIA LÚCIA DOS REIS GUARESI 20
22º NILCE PEREIRA STAPAZZOL 20
23º FABRÍCIO CONSTANTINO COSTA 20
24º ROSEMERY SCHOTTEN 20
25º LUCIANE DA SILVA CARDOSO 20
26º MÁRCIA DE OLIVEIRA 20
27º VIRLÉSIA DE SOUZA FERREIRA ROSALINO 20
28º GISELE MARGOTTI DE PIERI ESMERALDINO 20
29º ANGELA PINHEIRO DE LIMA 20
30º ILCA ELIZA ANTUNES CITADIN 20
31º VALDETE MEDEIROS MACHADO 20
32º LUCIMAR DE OLIVEIRA CAETANO 20
33º SIBERI DA SILVA CECHINEL 20
34º RENATA MENDES SILVÉRIO 20
35º JUCIMAR MARQUES DE AVELLAR 20

DISCIPLINAS ESPECÍFICAS

ARTE 1º AO 9º ANO

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS CH 

Atual

1º JOSSANA DE SOUSA IZIDORIO 30

MATEMÁTICA

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS CH 

Atual

1º CHRISTIANE MARTINS MATIAS 30

2º ROSÂNGELA COMELLI MACHADO 20

3º JOSIANE DE MEDEIROS PEREIRA 10

4º ELISETE MEIRA FERNANDES 30



GEOGRAFIA

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS CH 

Atual

1º NARA LOURDES MARCOS ALVES HOBOLD 20

HISTÓRIA

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS CH 

Atual

1º NARA LOURDES MARCOS ALVES HOBOLD 20

EDUCAÇÃO FÍSICA ANOS INICIAIS

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS CH 

Atual

1º MIRIAN FARIAS GOMES 30

2º JOSÉ DOS PASSOS MEDEIROS PEDRO 30

LÍNGUA PORTUGUESA

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS CH 

Atual

1º JANE DE FÁTIMA NOWASCO DA SILVA 20

2º MICHELINE CARNEIRO AGUIAR 20

LÍNGUA INGLESA 1º AO 9º ANO

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS CH 

Atual

2º DAIANE FERNANDES MACHADO 20
3º MARIA DO CARMO RODRIGUES SILVA 20

4º ALINE GOULART CORREA 20

Tubarão, 18  de novembro 2014
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